«Кöрткерöс» муниципальнöй районса
Администрация
	[image: корткерос - копия]
	Администрация муниципального района «Корткеросский»

 ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»-РУКОВОДИТЕЛЬ
АДМИНИСТРАЦИИ

ТШÖКТÖМ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.03.2025                                                                                                   № 68-р

с.Корткерос, Корткеросский р-н,
Республика Коми

О приостановлении очного образовательного процесса в образовательных организациях
МР «Корткеросский»

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Предписания главного государственного санитарного врача по Усть-Куломскому району, Корткеросскому району от 10.03.2025 «О реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства»:

1. [bookmark: _GoBack]Приостановить образовательный процесс в следующих общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования МР «Корткеросский» с 13 марта по 17 марта 2025 года включительно: МДОУ «Детский сад № 5 с.Корткерос», МДОУ «Детский сад» п. Аджером, МДОУ «Детский сад» п.Усть-Лэкчим, МДОУ «Детский сад» с. Мордино, МОУ «СОШ» п. Подтыбок структурное подразделение «Детский сад п. Подтыбок», МОУ «СОШ» п. Приозерный структурное подразделение «Начальная школа – детский сад д.Важкурья» (дошкольную группу), МОУ «ООШ» п. Визябож структурное подразделение «Детский сад п. Визябож».

2. Пресс-службе администрации МР «Корткеросский» обеспечить своевременное информирование населения о мерах профилактики гриппа и ОРВИ, о проведении мероприятий, направленных на предупреждение их распространения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                                                                                                                  К. Сажин
image1.jpeg